
 

 
 
 
 
 

ISTITUTO  ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO -  LICEO SCIENTIFICO  

Viale San Michele del Carso 25 – 20144  Milano 
Tel. 02 48005171–024812076 

Codice f iscale  80108110158           
 e -mai l -  mi is05700b@istruz ione. i t -  mi is05700b@pec. istruz ione. i t  

web:  www. ist i tutomoreschi .gov. i t  
 

 

 
 

 
                   

                       D E L I B E R A   n . 1 7 3  

                               D E L   1 8 / 0 2 / 2 0 1 9  

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO, 

 VERIFICATA la presenza del numero legale dei Componenti: 

Nome Componente Presente Assente 
Morelli Maria Paola Dirigente Scolastico X  
Auletta Teresa Docente X  
Bianchi Eleonora Docente  X 
Bignotti Tiziana Docente  X 
Bottigliero Francesca Docente  X 
Manfreda Michela Docente  X 
Ponti Annalisa Docente X  
Romano Margherita Docente  X 
Santoro Giovanni Docente X  
Baraldo Simona ATA  X 
Peluso Valentina ATA X  
De Paolis Giannangelo Genitori X  
Gajo  Flavia Genitori X  
Letizia Giuseppe Genitori X  
Poledrelli Alessandro Genitori  X 

Casati Alessandra Studenti  X 
Cattaneo Tommaso Studenti X  
Fasulo Marco Studenti X  
De Flines Guglielmo Studenti  X 

 
 VISTO il punto  n.2 all’ordine del giorno; 
 VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1 comma 143 della legge 
13 luglio 2015 n.107, entrato in vigore il 17/11/2018, che sostituisce il precedente decreto n. 44/2001; 

 CONSIDERATO quanto esposto nella nota ministeriale Prot. n. 21617 del 31.10.2018, “le cui 
disposizioni si applicheranno a partire dall’esercizio finanziario successivo a quello della loro 
entrata in vigore” e che sono stati prorogati “i termini previsti dal vigente Regolamento di contabilità 
di cui all’art. 2 comma 3 del D.I. 44/2001, in merito alla predisposizione ed approvazione del 
Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2019”; 

 SENTITA la presentazione del nuovo regolamento di contabilità fatta dal Dirigente Scolastico e 
l’illustrazione della nuova modulistica fatta dalla DSGA; 

mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.gov.it/


 ESAMINATI tutti i documenti e gli allegati del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019 
predisposti dal Dirigente Scolastico e dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, 

 VERIFICATA la coerenza con gli obiettivi didattici e gestionali del Piano dell’Offerta Formativa 
deliberato dai competenti Organi Collegiali per l’anno scolastico 2018/2019; 

 CONSTATATO che le previsioni di entrata e di spesa sono state formulate in base alla Nota MIUR 
prot. n.19270 del 28/09/2018 inerente il Programma Annuale 2019 nonché alle risorse finanziarie 
disponibili; 

D E L I B E R A 

All’unanimità di approvare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2019 così come predisposto dal 
Dirigente Scolastico e dalla DSGA.  
 
 

   IL SEGRETARIO DEL                                                     IL PRESIDENTE DEL  
              CONSIGLIO D’ISTITUTO                                                              CONSIGLIO D’ISTITUTO 
         ( Prof. Giovanni Santoro )                                                 ( Dott. Giuseppe Letizia )  
                                


	ISTITUTO  ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI”
	ISTITUTO TECNICO ECONOMICO -  LICEO SCIENTIFICO 
	D E L I B E R A

